
令和 6年 4月 10日
会長各位

奈良橋自治会

会長成瀬正人

地 域 防 災 訓 練 の ご 案 内

平素より自治会の運営に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上
げます。

さて、下記の内容で「地域防災訓練」が市立第一中学校で実施されます。
今後予測される地震・風水害等の災害に備える為にも防災訓練に参加しまし
よう。

記

1.実

2.集

3。 実

4.訓

日 時

場 所

場 所

内 容

施

合

施

練

令和 6年 4月 27日 (土) 午前9時～11時 40分

奈良橋公会堂 午前8時 30分～
第一中学校まで避難削練を実施します。

市立第一中学校校庭及び体育館

避難所開設訓練・マンホールトイレ訓練・応急介護・ロー
プワーク訓練・災害伝言ダイヤル訓練
学校の授業として実施します。

*

5.参 ヵ口 機 関 北多摩西部消防署・東大和市消防団・市役所防災安全課

_重 名 ユ _ 名 ■__ 多

4月 20日 までに区長ヘ



地域防災訓練のご案内
平素、市の防災行政に関しまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、市では、大規模災害時に市職員と学校職員、市民の皆様が連携して避難所開設、運営

を行うため、災害に備え、避難所開設作業の体験や応急救護の手順等を体験することができる

「地域防災訓練」を実施いたします。

つきましては、ご多用の折とは存じますが、貴自治会の皆様にもぜひ訓練にご参加いただけ

ますようお願いいたします。

令和 6年4月 27日 (上) 9時 OO分から 11時 40分まで
※北側の門から入校 し、体育館に集合してください。

2 実施場所
市立第一中学校 (奈良橋 3丁目530番 地)
※ 北側の門から集合 し、体育館 |こ集合してください。(裏面の別図のとおり)
※ 自動車でのお越しはご遠慮<ださい。
3 皆様に参加 していただく予定の訓練内容
避難所開設訓練、マンホールトイレ訓練、応急救護訓練、□―プワーク訓練

N丁 丁災害伝言ダイヤル訓練 (見学のみも可能)
※ 学校の授業として実施します。

4 参加方法
お手数ですが、貴自治会で参加者をまとめていただき、4月 22日 (月 )までに電話等で
参加人数のご回答をお願いします。

5 その他
(1)見学のみの参加も大歓迎です。

(2)訓練に参加される方は、活動しやすい服装、運動靴を着用し、軍手や水筒などを持参し
てください。

(3)訓練実施中は、適宣、水分補給を行い体調管理に努めてくださいますようお願いいたし
ます。

(ご参考)避難所体験訓練の様子

体育館内でのパーテイションの設置

【お間合せ先】

東大和市総務部防災安全課 電話 042-563-2111(内 線 1352)
FA× 042-563-5931

裏面もあります



別 図

ア_三二 _二 ‐ 三二三二
=ゝ
ご` 〓́

ヽ

.:  
‐‐ .  _ ＼ ＼

｀く

|.  11.

. =i

―ここ

ヽ
■
¨
・

１

，

２

一

O

「

（
一　
．．

,

lⅢ

|_:

‥

綱
＝

―‐

＝
創
＝

”

“
″

″

撃
′

―

１

１
月

″

″

和 郵
□

'|‐
|

出入□

体育館

ヽ_リ

●
Ｊ
′
′
′


